
0 	

(i6i! 
MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

Ofício nç 07/2022 
	

Coronel Vivida, 26 de abril de 2022. 

Excelentíssimo Senhor 

Referente: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, 
MANUTENÇÃO, VARRIÇÃO, JARDINAGEM E CONSERVAÇÃO DO LAGO MUNICIPAL 

O Contrato de sérvios de limpeza número 46/2020, pregão presencial número 

114/2019, celebrado entre o Município de Coronel Vivida e a empresa PELENZ & PELENZ 
PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - ME, estabelecida lia Rua Aldo Lima, 470 - Fieck, na cidade 
de Coronel Vivida, firmado em 27 de abril de 2020, com prazo de 12 meses iniciado em 01 de maio 
de 2020 e término em 30 de abril de 2021, tendo já sido prorrogado por mais um ano, de acordo 
com a Cláusula Sétima:DOS PRAZOS E CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO. 
"Parágrafo primeiro: O prazo da prestação de serviços é de 12 (doze) meses, de 01 de maio 
de 2020 a 30 de abril de 2021, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, 
limitando-se a 60 (sessenta) meses, desde que haja acordo entre as partes e sejam 
observadas as normas legais em vigor. 
Parágrafo segundo: Havendo prorrogação de prazo, os valores poderão ser revistos, de 
acordo com o Índice Nacional de Preços ao Consumidor - JNPC acumulado nos últimos 12 
(doze) meses." 

Desta forma solicitamos nova prorrogação por mais doze meses, evitando assim um 

novo processo licitatório, uma vez que está amparado pelo contrato inicial. 

Certos do entendimento, subscrevemo-nos. 

Atenciosa 

a,I 
rai 

)mércio e Turismo 

46 3232 1111 46 99135 1811 

Ao Sr. 
Anderson Manique Barreto 
Prefeito LauiQR4entenaro 

Secretân a Fazenda 
Decreto o' 7823 de 010212022 

Praça Angelo Mezzomo, s/n - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br  CORONEL VIVIDA 
UMA CIDADE PARA TODOS 



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 
ADITIVO N2  03 	 TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

Terceiro termo aditivo ao contrato n 2  46/2020, referente ao Pregão Presencial n 2  114/2019, 

que entre si celebram o Município de Coronel Vivida e a empresa PELENZ & PELENZ 
PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - ME, na forma abaixo: 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 

direito público interno, com sede à Praça Ângelo Mezzomo, s/n 2 , inscrito no CNPJ sob n 2  

76.995.455/0001-56, neste ato representado pelo Prefeito Sr. Anderson Manique Barreto, 
inscrito no CPF sob o n 2  967.311.099-91 e RG n 2  5.228.761-8. 

CONTRATADA: PELENZ & PELENZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - ME, estabelecida na 

Rua Aldo Lima, 470 - Fleck, na cidade de Coronel Vivida, Estado do Paraná, inscrita no 

CNPJ/MF sob n° 05.648.674/0001-10, neste ato representado por seu representante legal, 

Sr. Odair José Pelenz, inscrito no CPF n 2  870.320.589-49 e RG n 9  6.488.501-4. 

As partes acima identificadas resolvem firmar o presente termo aditivo de contrato, de 

comum acordo entre as partes, conforme as cláusulas e condições abaixo: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: 
Este Termo Aditivo tem por objetivo a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato n 2  

46/2020 que tem como objeto a contratação de empresa para execução de serviços de 
limpeza, manutenção, varrição, jardinagem e conservação do lago municipal. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO: 
O reajuste e a prorrogação, objeto deste aditamento, estão embasados nos termos da 

cláusula sétima do contrato n 2  46/2020 de 27 de abril de 2020, com fundamento no artigo 

65, § 12, da Lei Federal n 2  8.666/93, e solicitação do Secretário de Indústria, Comércio e 

Turismo e Deliberação Superior. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO: 
Prorroga-se a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, de 01 de maio de 2022 a 30 de 
abril de 2023. 

CLÁUSULA QUARTA - DOS VALORES: 
Fica reajustado o valor mensal, com base no INPC (Índice Nacional de Preços ao 

Consumidor), acumulado nos últimos 12 (doze) meses, referente ao mês de março de 2022, 

na ordem de 11,73%, passando o valor mensal a ser de R$ 4.071,74 (quatro mil setenta e um 

reais e setenta e quatro centavos), totalizando para este aditamento a quantia de R$ 

48.860,88 (quarenta e oito mil oitocentos e sessenta reais e oitenta e oito centavos). 

CLÁUSULA QUINTA - VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: 
O valor total atualizado do contrato passa a ser de R$ 130.610,87 (cento e trinta mil 
seiscentos e dez reais e oitenta e sete centavos). 

Praça Angelo Mezzomo, /fl2 - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: licitacao@coronelvivida.pr.gov.br  



JfqQ' 
Fia 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 
CLÁUSULA SEXTA - DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato n 2 . 46/2020 de 27 de abril de 
2020. 

E por estarem as partes de pleno acordo firmam o presente termo de aditivo em 02 (duas) 

vias de igual forma e teor, na presença de duas testemunhas que a tudo assistiram e para 

que surtam seus efeitos legais. 

Coronel Vivida, 29 de abril de 2022. 
Assinado de forma digital por 

ANDERSON MANIQUE ANDERSONMANIQUE 

BARRETO:9673 11 09991 BARRETO:96731 109991 
Dados: 2022.05.20 09:52:00 -0300 

Anderson Manique Barreto 

Prefeito 

CONTRATANTE 

Testemunhas: 

....... 410 ..... . 	Q.................... 

Odair José Pelenz 

Pelenz & Pelenz Prestadora de Serviços Ltda - ME 

CONTRATADA 

Praça Angelo Mezzomo, s/n 2  - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 
Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: Iicitacaocoronelvivida.pr.gov.br  



DMO DO SUDOESIE 

 

EDITORA 	Assinado de fwn,ya dig i tal por EDITORA 

- 	 JURITI LT:8Q!92O810001O8 

J U RITI BRANCO,ou=Secretaria da Receita 

Federal do Brasil - RFB, oosRFB o-CNPJ 

A1, ou=81047508000147, LTDA:801 920 oo°PRESENCIAL cn=EDITORA JURITI 

LTDA:80192081000108 

81  0001 08 	
Dados 2022.052318:08:42-0300' 

5 	Caderno Integrante daEdição no 8146 Pub licaçoes Lega i  
Pato Branco, 24 de maio de 2022 

Este espaço é destinado a publicação de editais públicos ou privados que tem como finalidade tornar público as informações a cerca dos atos e fatos ocorridos, 
dando transparência as ações dos órgãos públicos e das empresas. Os leitores podem acompanhar nos editais toda e qualquer medida adotada pelas prefeituras, 

câmaras municipais, empresas de economia mista, autarquias, entidades, associações, instituições, empresas e outras denominações que tenham a 
necessidade de tornar públicos seus atos. 

55ANEPAR 	 PAPANÁ 1 ) 
A ('ssnpaclso.s lo S.soa,,roe,,, 1,, P,rrura - S,'sNÍ:PAR los,,, pública que rsqoe,eo co 
Agar Torra - IAT a I.,000ça Amb,oercl Siorplif,ccda - IAS do sogoirro erprooscdsoroeso. 
Aoepliçáo FiA C'aeo,,oI Vinda. F.nd,rruça: Rosa 1 cio Solaris, 300. Msoniolp,o: Coros,I 
Voccju'F}S 

SÚMULA DE REQUERIMENTO) DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO 

ADRIAN KLAUS LIRES. ECOPLAST, CNPJ 39.654.02910001-22 toma pública que ir).. 

DaluciLao Insoicis, Agua e Terra, a Licença de Instalação puro Toaturnento elos disposição final 

de residoos sólidos a ser implantada na Comunidade Linha Pairireiriolsa, 05- I nterior -80585-

000- Irapejasa do Oests/PR. 

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA 

ADRIAN KLA8JS LIKES - ECOPLAST, CNPJ 39.654.0290001-22, sIsmo público qio rondou 
do IAT, a L i cença Pelo/a para Tratamento e/no disposição final do oosidoos sólidos, o 5  261279, 
cálida até 24:0112024, a ser soiplaciaslu no Comunidade Linha PaI,s,eir'inha, SN - Interior - 

85500-000 - Isapejora do Oeste/PR. 

CÁMARA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA 
ESTADO DO PARANÁ. 

" 	 CNPJ n'77.778.63710001-38 	 Fone: (46) 32321690 

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE DIÁRIA 

AUTORIZAÇÃO DE DOARIA N' 03/2022, do 1700 mao da 2022. 
Concede IAs, d,Oo:ns no oaloo do RI 1.080,00 (cm ml ocIncla reais), para o Funoioiná,o do 
Pode, Lo5ioat:oo de C000cel Vinda. Adoce Comucedo, CPF c' 627.734.109-04, pata 

"agem a Corliba, ocasião que estará pa,tsuspa000 do 1' CONGRESSO NACIONAL DE 
CONTROLE DA ADMINISTRAÇÀO PÚBLICA nos das 18, 19 o 20 mais. J000 Ca'Ios 
800011. Presidente da Câmara 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL - PR. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 27/2022 

REGISTRO DE PREÇOS 21/2022 

UASG/ 989979 

O Munoipo de Bom Sucesso do Sul - Pc. COirrafliCa que em virtude do erro ca 

dsos,l0açáo do pregão rio sistema doconcpnasnntsenó remarcado o Pregão 

Eletrônico no 2712022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o 

000iotrn de preços para futuras neventuais aquisições de combustíveis, do 

tipo óleo diesel 5 500, Eraool, Gasolina Comum, GloseI 0-10; entra os 

Municípios de Iretl-Pr e Palmeira-Pr, Orrr 220 à 280 de BR 277, pana 

abastec i mento dos veículos da Mun icipal i dade que transitam lona do domicíl i o, 

no trecho Bom Sucesso do Sol/Curirba, conforma quantidades, especificações 

• condições descritas no Termo de Referência constante do Aceno t do Ed,rai. O 

sessão do pregão eItnOesoo será neo/onda através do ste a'nso.uon.I,r.çneruo'or'er-ho., 

no dia 06/0612022, de 14h00mln, o edital encontra-se disponível rio endereço 

eletr6n,co:o,'lo.34'!oçç55çsJ3ciJ,9rooy.Er podendo ser sOlic,1000 pelos e - maio 

pm900sro_bssEN0000ail.cnm e/ou licltacoes-lpbssul.pr.goo.bo . Mais Informações: leI 

1461 3234-1135. 

Bom Sucesso do Sul, 23 do mesa de 2022. 

Joslane Folie 
Pregoeira 

MUNICIPIO DE BOM SUCESSO DO SUL - PARANA 

EDITAL DE HABILITAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

01 roncou ne 05(0085' ou/soou - 

a,unocao0osooeuacsosccuusc,, ,c,s.onaoae,snuolca.05,ad,,.ule,nraç0a0001aarae 

~0 da wartrada NacOiol, —unidade São S#IsasfiJO do P.111,0 [ilha Filisbo*1,1 com a~ da 8.070.0*M-, 

r,onso,0.e.,çn,n 0 00ja/20.s,..rA,csc.,,ne,neee0000nO,Oncus.n.Çanc.r.cInms..a.000Su(sl3re.e 

as 	nnesr6050su B050P5555NLeDA-54( 	
ae-cooçbp,nus,uueeeno 

CNPJ. 44 226.32b1 

EfNPRo*4J0NFa.  
NA OLAS 

,,m.c0co..u,a,,,.n,,,mn,,nn,na.suion.,O , n..noAR.00.,nnonn.nr.,nssrauSeeoSe0(00nG,enss 

MUNICÍPIO DE CLE VELANDIA 
PORTAL DO SUDOESTE 

O 	 Preço Getúlio 580.s, o'. 71. Casino, Cl,oelbcdia-Peras,á 
- 	 Co Postal o'. fr, CEP. 85.530-500- FnnolF.s: 10481 0252-9000 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

EDITAL N' 033/2021 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

OBJETO Aquisição futura eeventual de bandeiras oficiais e kits ,naerrn,, entorno,. 
para fina do atendimento ás Secretarias Municipais do Administração o Educação, 
Cultura o Esporte por um poriodo de 12 meses 

O Munscçoo do ClecnIá'rdsa, estado do Pararia inscnto no CSPJ 500 o 
76.161.19000001-00. com  sede 0 Praça Getúlio Vargas. 71, 00:5/00,  AVISA OS 

INTERESSADOS que o PREGÃO ELETRONICO acima n0000,ona0c com abertura 
prevista para o dia 0210612022 as 09800mb, FICA ADIADO pare o dia 03:0612022 as 

Clnonlándia-PR, 2300 maio de 2022 

Lucia Jacinta Preoss ToNal 
Pregoeira 

M5NICIPIO DE CLEVELÀNOIA 

DECRETO 8' 13652022 
Conceda Loseça Som Remuneração, a aernidore 
PATRICIA REGINA LIMA BACH. 

A PRE FErTA MUNICIPAL DE CL000L824OIA, no uso de tuas 

al:bui2/ns6qa:spoeoubasm al. 43. pcisciVtale Oosanca6e'.çrá cçnsrtnrar'nnnpciocainr'356U0 

DECRETA: 

AoS 1'. Coa coroe/da Isconça sIno rs'rune'ação ca- a/-olo- 00 

nlerensou su'Ooãer,s. peso período de 240,10 e o-uaeoi rosas a unr,dc'a PATRICIA RESINA LIMA BACH, 

pc'codc-a da rnoatrdaa N °2521-6, em çonlor'msdade coe-o alga 101 da L E, Fas'opul 124 1,90 e suas aIlo'açUos. 

ArO r - Arr, 2' A écançrs toque colar a9c eoecanan:s cd s04 

o' co cc, 20/58/2022 1-/dardo for 1010111124 seosln 5Áf 0/004 ulO saga n'e coará a sa'roo'a. a'çre:o'saVcenle 

eoresenla,-se pau o aae000 regalo de suas Isarçõas, odepar/rrentemenre de oudqoar ercooadade no 

ronRoaçãc, sois sena das sacçone (ceuisiasru anago 17100 Estatuto oco Seouêuoee Púb0aao Oongacaa. 

6,0 O - Oslo Ocoretu n'Ice Cor 090 rui doa da sua puoScueção 

rtccdanoo'Sa os 0500s.ç005  nor mrl'icIO 

GABINETE DO PREFEITA MUNICIPAL DE CLEOEL680/0, ESTADO 

DO PARANÁ, EM 2508 MAIO DE 2022. 

R.APOELA MARTINS LOSI 
Pr,I.Oa Municipal 

MOIuIC1PIO DE CLEVELÁNDIA 

DECRETO 14', 03712022 

Concede licença, pos motivo O. doença em passos da 

remo., à a.cosdnr. PAOLA CAROLINE LAMNEL. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CLEVELANDIA no usa de soas 

ass'.busçoos loga:r coo o/as no 0,1. 43. osso l'u da Les 0,03/soa Mu'scpaI ccsis.s,rande o pror000lo 

47000 ocpo'snoroseraoo poic Oopartammlo JrIo.cc, 

SECRETA: 

Are. r - Foe ooroodmdO e I500ça por morres do doença um 

oessoa da Iar,.Ia, a sn'osdcoa PAOLA CARSUNE LAMUEL, polo a,riosóu do 180 DIAS IOEOS 

MESES) com rnndamos-,000arr,vcroçaula,Moriopall.240:199o,eeuesaenreçOus. 

Are. 2' - O loecça do qua trela o artigo enleuartn,:Io 10,0 sou 

coe 5,,, 1810412022 lIoa.ndo em 1411012022. sendo lisa no ria úcl seguIr/e reseoa a s00000000 

srsp:slnrrooIc:os:/e. oprosss'ta'-so para cnaerr/on regular 00 sues sossçosc. 

AO. 3'- Isto Desarmo orVrs err, 0900 co dota 08 coo poblooç5o. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA. 

ESTADO DO PARANÁ. EM 20 DE MAIO DE 2022, 

RAFAELA MARTINS LOSI 
PmNita Municipal 

TF,R'do) ADITIVO AO c - csnTRATs) N' 24542010, ('ELEBOOAIIO ENTRE co ML'NI('OFIO DE 
i'E.çs'E;JARA 0O'ilEsEE E A EMPRESA L,OsO.NOsIi APARECIDA PEREIRA DA 5'OiS'O'A - ME, 
O'NPFMF 'obs' 7 17,527 129:0s001 .08. obroolsrsunrlremaçAa d e usrproaa aapccalsusoó la pmcl.ç5a de 

de Peegas Peo.esobab iu OMsI28I*, Fi,4 .Isooadn e sol/o s,oeooso.l do Lo.e r° 112, passorulo soe ES 
O'bN.ilO/1l, lduesrso.,r o ossqceca osroslOss/. cOrno Oseraenetcrco. 1  01000100000 CA1r800SI. pomo 6$ 

pausando o CosIa sla ler rodada do EI 4.89 Iquabo' reaisaeaoeel. e som C,000aul, p00. ES 1.64 lacar 
quusr/ uceca0550r, oerlcnrre reqssorsrleoul do orsprora. sou,  (0100. )uoor/uarsss dc 

Moosscpsb e rodo, 6/ suordososor cAso lTol/t ,i. Les °0 1,5,0,03. lr..pcjsss S'IOoOr, 50 ssioaeror 

hslratoTconostePcsaeudsO'ssr.dacssheornsu'rodcNuco'asjospuru000sccr 
Cangms de Prossmeero Efe/sue - Registe lueidico Enaiurarso 

Tareco Posse 

de 
ssoa 

EeI,ed. e.. 
F.s,s'oónie 

ocsossao 

Note. 

.4. 
Caoge 
Pafdios 

SnarecstI 

499 da 
"OV2OU 

~'2022 

500 de 
900RO9fl 

^20r1 

15,02a02 
1502 

21503  d~ 
O-cAOs, 

canal. erA,eso 

00502020 

505 da 

Eonraeoecais  sos 
WOY20n 

_3S ,-, _- k~ 
------------- 

$0111 a. 15"7w 

5114 de rSNSu000 Mai—de Pi`osai- 
-- 

::::: --  = 
s, 

2Y031,2922 F 

AÃeo,.EAuooA 
..R'oes,.. 

"S,sóeese
cc,00js4 

A essEsoacan na  sosotes aoa ao. sAna e,esoee-.e 0e000-56 no segar..a eoaeoeOo 

nnao,/On'ns...iur,ales6/ê.'Ve.a/3F96 . moteeo euIu'C.dO osà La lsAraVd e' uAsa. ao 260e neo 00200' 
measoesoanaode raio oasuela 00 06010. la dee4sre ao 2001 

MONICIPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADO DE PREÇOS 14' 00'2022 
DATA 0305/22 	 ANE0000,O: 2050522 	 008ÁqsO 14oo 
OBJETO: CONTPJITAÇÀO DE EMPRESA EM REGIME 056 EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. 
PARA A EXECUÇÃO DE CASA DE Q0IIMICA 50 POÇO ARTESIANO DA CDMboID,ODE DE 
BARRA VERDE, CONFORME PLANILHAS. PROJETOS E MEMORIAIS. 
AcuOoaAos 10,105 os aIos reier,r'tes a Tomado do Preço, ,,'01.3002. HOMOLOGO E ADJUDICO o 

.05adurr.nlo 6505000 cm .p.grala ao 
- LOTE FORNECEDOR 	 'NUMERO DO CNPJ i VALOR TOTAL RI - 

Ir 	 PERFURIEEL FOCOS ARTESIANOS 94.9-OS.R3oloçor-60 ' 85.847,2) 
LTDA 

1 VaóorloraldaOoraçaaédaRle5.041,23/asrerrlaeuiocomeiueossorlose quarenta ese/ereasse 
vau,  e  Vês cenla,rus) 

Nas r.000çdoss da sua peopoera cnn edêaL 
Cs,000l '[seda. 2300 maio de 2022. 

Oucderscn Meosquo Serres, 
Prefeito 

MONICIPIO DE CORONEL VIVIDO. ESTADO DO P00-uSA 
AdI000 0 °  00 - Atado Sogísoro da Preços e' 2012022 - Preguo EIetr000cO e' 14(7027. ConI'orerra' 
MUSICO/O DE CORONEL VIVIDA- PR - DaIeolc,.: ANA CLAUDIA RIBEIRO 0082932E965. CNP 0 r.OT 
o'36 006.2E63001146. Cooaide,arsan • sãcOaçao Oe detentora, los da nareum acorda er00e as panes. 

2022. O calor rolA 0684 arcl.m O da 00 2050050 Paemanooam escondes as acnes /10,5/los 

Coenoel OCO,, Ir de nau se 2022. 0,0ansoss Mansq,n ha'roso Pre/ensr. 

Osoidu. çocnataaa. PELENZ A PCLENZ PRESTADOfSN DE SERVIÇOS LUSA ME 0502 
t oS.40.t7450050-rO P-9— a 10—as eoro.o pos moa, /2 /000.1 mesa.. a.. 151 o. moo A, 

2022 a 30 de abri 00 2023. Es rea:Lslarac  OoaIs, rr.eesa 	 re ca . cosa no 55005. acumulado rue u~ 12 

orr.ra. bodai,aasol, pa,. esse edssanser,ls a sluorsrie de RI 48 SAUnA. Pssr , erseoao, ,,,alia,.otae as 

Acre.., cAussulco. CorocA 0,ssds. 29 d, sOou de 2022. Andam- Manque Barreto. Pre'esrr. 

Adisco Dl - contrato e 20/2022 - Desporsei de LsoAaçao o' 062022- Co.,osr.rr. MuraOspn os Co,~ 

Vssldd. 000I/Oada. ELIGCN1O O MARQUES LTDA. ME. 01002 r,' Or.RRS.OS310000-32. Pruorogo-so o 
~ do c000ato por noese O) 0401 mesas, da Ur da lambe as 2022 .3r de egoalo a. 0022. cor, 
lurmoel-rr.nio o 0009051. ecbeo II. ao Lei Fedam ] o5 EPrO553 e i~Oc 5./coiusrc ~pai do 

Saúdo Oo,Ooda ur,aruçac  sue serviços porrrlanecs o.eo,sao os, sa,o. 002500,00. sAbaIeasrOto pote 
esse .d,r sraecro a quantia na 8$ n.SOC DO. Femraresem arairer.des ,s genro, cláusulas Co~ Vroda, 

20 da, 

000 " 0o CO - c000ao ri' 6212019 - Po-uSo Pres 	 e encial ' W2019 - CoorrorarVo: Murueipis ao Cceone 
0:00. - CucOelada IrNIOLAVEL CORONEL EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LODO SOE CNPI c' 

O5.289.S)2.V/YJO'ISO. Pmseroça-oa a 09600'. do 0000dtra pos mAs 12 100,01 rosas si, 00 no mau do 

*~I~ ao Sae050ro de AdnrseoEsçán. O ""one usodddeIp0rl0 s,r peço ureorsaceca ,r/ale, adc 

nu seg. 002 10040 Isesna. 000.09 . oro-A oca:.. Abolisando 00' sete Cdldo-CrItO O Oudoba de EI 
110.200,00. F.mraneaomn o'oearaAuo os oum.as. 080555505. CO ,~ Vivas O a, sDrs 30 2022 
A100005uo Morrsqsse Salroisu, Profano. 

ri 
HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal, Elídio Zimerman de Moraes, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei n,° 10.52012002. a vista do Termo de 
Adjudicação exarado pela Pregoeiro, resolve HOMOLOGAR a 
CONCORRÊNCIA N°  00212022 - PMM, que tem por objeto: 
Seleção de propostas visando a concessão de direito real de uso 
de forma onerosa para exploração de máquinas de costura 
Industrial e equipamento, para atividade Industrial do ramo 
têxtil, a empresa proponente vencedora: MUNDIAL JEANS 
CONFECÇÕES LTDA foi vencedora dos itens com calor mensal 
de R$ 30.150,00 (trinta mil, Cento 8 cinquenta reais). 

Mangueirinho. 23 de Maio de 2022. 
ELIDIO ZIMERMAN DE MORAES 

Prefeito Municipal 

OOSICIPIO DE cnonsos. 010005 corRuTo DE POBLOEAOAO 
MUS'ICIPIODECObOONELVIOIDA  -  PlO 	 Editei n'. rdsa.oss050000.00rssrsopssbm:ss OOlIsSlOSLmsJa coe,cC.ç0000cand.4000suO4asCC 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°61/2O22 - PreggcP,00000An012 

	

°40D2 - Cnsr'relalrle Murcolo 	 as 
s 	

Co 	 uo.r.o.a.eo.soçaro,uueosas. ce'.slsoe,ac; 

	

do Ccrconi '[cora. Der,eloro ANDRE L. HART - ÁGUA E DÃO LIDA CNPJ 01  23.RTS.4355500t-RS. 	 R'... / 	 som. 	 1 ci..sosoa 1 lescosçao I 

	

Olspetss roqrsoo de preçco. ar Ialo:ras.esanlco's 000/seções 1104 rep000ç.50 da água 1000,05 	 L._._,,.,i................. 

	

nnoasada, gás pr) egas p45, mo'rgssnras descI, reguladores co gás. olsndrus de gaso gal$c do 00-Ia 	 coser 	 cEI5CL sosclraoro'o 	 j 	oo 	 uoa.non 

	

pule arnn,de' as cocoddSs das socroracas , departamentos da Adm,RuOaÇao Muroocal. calor Ou/à 	 u 000,sou0rs o. 20,90 00. 005 5050,. 0,00r05'se OleposAsA o .eçsoor. .nOe050 5000002,0 

	

fel,rcodc R$ 0ó.430.DO. Fraco de 25.00,2022 o 2a.DS.2023. Cobrei V,i,áa, 20 de mao da 2022. 	 /.ss,.'s,s e.a/rcr.L".obooO .oro-o'o--A - eorbcorrra ssce00005tc 5,o6 L. 5505006 e'0,00 0e20 sie olor 0.002'. 

Andorssco Mosoqs,s Sorreio, Protelo, 	 eç80's.rlaaa pAu Decoero ir ,sar. a, 14 o. Ileloaa 2001. 



los Municípios do Paraná • ANO XII N°2524 	 1 
Aditivo n° 08 - Contrato n° 62/2019 - Pregão Presencakn°36/26iT 
Contratante: Município de Coronel Vivida -' 1otrat,d. 
INVIOLÁVEL CORONEL EQUIPAMENTOS ELETRONICOS 
LTDA ME, CNPJ n° 05.289.532/0001-04. Prorroga-se a vigência do 
contrato por mais 12 (doze) meses, de 06 de maio de 2022 a 05 de 
maio de 2023, com fundamento no artigo 57, inciso II, da Lei Federal 
no  8.666/93 e solicitação do Secretário de Administração. O valor por 
unidade/ponto a ser pago permanece inalterado, ou seja, R$ 195,00 
(cento e noventa e cinco reais), totalizando para este aditamento a 
quantia de R$ 117.000,00. Permanecem inalteradas as demais 
cláusulas. 

Paraná, 24 de Maio de 2022 • Diário Oficial 

Os diplomas e certificados obtidos em instituições estrangeiras 
deverão estar devidamente convalidados. 
Comprovar inscrição/registro nos respectivos conselhos de 
fiscalização do exercício profissional em atendimento ao disposto nas 
exigências solicitadas no subitem 3.1 deste; 
Apresentar cédula de identidade (RG), de cadastro de pessoa fisica 
(CPF), carteira de motorista nos casos indicados no edital de 
concurso. Cartão do PIS/PASEP e outros documentos que se fizerem 
necessários à época da posse. 
01(uma) foto 3x4, 
Certidão de Casamento ou de Nascimento 
Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
Comprovante de Residência, 
N° inscrição PIS/PASEP/ Cartão do PIS/PASEP; 
Outros documentos poderão ser solicitados na ocasião do aceite da 
vaga. 
O candidato deverá apresentar original e fotocópia dos documentos 
acima solicitados. 

ATENÇÃO: O candidato, por ocasião da POSSE, deverá comprovar 
todos os requisitos acima elencados. A não apresentação dos 
documentos, implicará na eliminação do candidato, anulando-se todos 
os atos e efeitos decorrentes da inscrição no Concurso Público. 

Publicado por: 
Gracieli Santos de Quadros 

Código Identificador:499 19069 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
ADITIVOS 

Aditivo n° 01 - Ata de Registro de Preços n° 24/2022 - Pregão 
Eletrônico n° 14/2022. Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL 
VIVIDA - PR - Detentora: ANA CLAUDIA RIBEIRO 05829326965, 
CNPJ/MF n° 36.086.266/0001-46. Considerando a solicitação da 
detentora, fica de comum acordo entre as partes, concedido o 
reequilíbrio econômico financeiro para os lotes 61, 63, 70 e 79, a 
partir do dia 12 de maio de 2022. O valor total deste aditivo é de R$ 
20.564,50. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. 

Coronel Vivida, 11 de maio de 2022. 

ANDERSONMANIQUE BARRETO. 
Prefeito. 

Aditivo n° 03 - Contrato n° 46/2020 - Pregão Presencial n° 114/2019 
- Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: PELENZ & 
PELENZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ ri -
05.648.674/0001-10. Prorroga-se a vigência do contrato por mais 12 
(doze) meses, de 01 de maio de 2022 a 30 de abril de 2023. Fica 
reajustado o valor mensal, com base no INPC, acumulado nos últimos 
12 (doze) meses, referente ao mês de março de 2022, na ordem de 
11,73%, passando o valor mensal a ser de R$ 4.071,74, totalizando 
para este aditamento a quantia de R$ 48.860,88. Permanecem 
inalteradas as demais clausulas. 

Coronel Vivida, 29 de abril de 2022. 

ANDERSONMANIQUE BARRETO, 
Prefeito. 

Aditivo 01 - contrato n° 23/2022 - Dispensa de Licitação n° 08/2022 
- Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: EUGENIO 
& MARQUES LTDA - ME, CNPJ n. °  01.600.153/0001-32. Prorroga-
se a vigência do contrato por mais 03 (três) meses, de 01 de junho de 
2022 a 31 de agosto de 2022, com fundamento no artigo 57, inciso II, 
da Lei Federal n° 8.666/93 e solicitação do Secretário Municipal de 
Saúde. O valor da prestação dos serviços permanece inalterado, ou 
seja, R$ 2.500,00, totalizando para este aditamento a quantia de R$ 
7.500,00. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. 

Coronel Vivida, 20 de maio de 2022. 

ANDERSONMANIQUE BARRETO, 
Prefeito. 

Coronel Vivida, 29 de abril de 2022. 

ANDERSONMANIQUE BARRETO, 
Prefeito. 

Publicado por: 
Leila Marcolina 

Código Identificador:8EBAADAE 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE 

PREÇOS N° 07/2022 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 07/2022 
DATA: 03/05/22 ABERTURA: 20/05/22 HORÁRIO: 14:00 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM REGIME DE 
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, PARA A EXECUÇÃO DE 
CASA DE QUÍMICA NO POÇO ARTESIANO DA COMUNIDADE 
DE BARRA VERDE, CONFORME PLANILHAS, PROJETOS E 
MEMORIAIS. 
Analisados todos os atos referentes a Tomada de Preços n° 07/2022, 
HOMOLOGO E ADJUDICO o procedimento licitatório em epigrafe 
ao licitante: 

1 LOTE FORNECEDOR 1 NÚMERO DO CNPJ VALOR TOTAL R$ 1 
01 PERFUR1BEL POCOS 

ARTESIANOS I 04.949.630/0001-68 185.847,23 	1 
LTDA 1 

Valor total da licitação é de RS 85.847,23 (oitenta e cinco mil oitocentos e quarenta e sete reais e vinte ei 
três centavos) 

Nas condições de sua proposta e do edital. 

Coronel Vivida, 23 de maio de 2022. 

ANDERSONMANIQUE BARRETO 
Prefeito 

Publicado por: 
Fernando de Quadros Abatti 

Código Identificador:A9EB39DE 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
ADITIVO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 61/2022 - Pregão Presencial 
n° 40/2022 - Contratante: Município de Coronel Vivida. Detentora: 
ANDRE L. HART - ÁGUA E GÁS LTDA, CNPJ n° 
23.875.435/0001-85. Objeto registro de preços, para futuras e 
eventuais aquisições para reposição de água mineral envasada, gás 
p13 e gás p45, mangueiras de pvc, reguladores de gás, cilindros de gás 
e galão de água para atender as necessidades das secretarias e 
departamentos da Administração Municipal. Valor total estimado R$ 
168.495,00. Prazo: de 25.05.2022 a 24.05.2023. 

Coronel Vivida, 20 de maio de 2022. 

i1NDERSONM1NIQUE BARRETO, 
Prefeito. 

Publicado por: 
Leila Marcolina 

Código Identificador:C9B2995E 

www.diariomunicipal.com.br/amp 
	

91 


